MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/1

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 42/2020

COMUNICA AUMENTO DO NÚMERO DE VAGAS OFERTAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da Universidade Federal

dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, resolve ALTERAR o número

de vagas ofertadas pelo Edital nº 42, de 06 de abril de 2020, com o acréscimo de 08 vagas,

conforme a distribuição abaixo:

Linha (sublinha) de Pesquisa (MESTRADO) Vagas

FISIOPATOLOGIA E DIAGNÓSTICO DAS DOENÇAS 4

Linha (sublinha) de Pesquisa (DOUTORADO) Vagas

FISIOPATOLOGIA E DIAGNÓSTICO DAS DOENÇAS 1

PREVENÇÃO E TERAPIAS DAS DOENÇAS 3

Prof. Dr. Marco Fabrício Dias Peixoto

Coordenador do PPG